
Copia 

 

COMUNE DI NOVELLO 

PROVINCIA DI  CN 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N.21 
 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI 

RISPETTIVI CAPIGRUPPO.           
 

L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di giugno alle ore 21:00 nella solita sala delle riunioni 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica Straordinaria di Prima 

convocazione. 

 

Risultano: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PASSONE Roberto - Presidente Sì 

2. ROGGIA Chiara - Vice Sindaco Sì 

3. MARENCO Luca - Assessore Sì 

4. ROGGIA Giuseppe - Consigliere Sì 

5. DESANSO Luciana - Consigliere Sì 

6. RAPALINO Mauro - Consigliere Sì 

7. TARDITI Anna Maria - Consigliere Sì 

8. BOSIO Giorgia - Consigliere Sì 

9. BOASSO Alessandro - Consigliere Sì 

10. PALLARO Marco - Consigliere Sì 

11. CRISTINO Roberto - Consigliere Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera della Sig.ra VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna, Segretario Comunale. 

  

Il Signor PASSONE Roberto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



I L  S I N D A C O  R I F E R I S C E  

 

In data 26/05/2019 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale; 

 

Il Consiglio comunale con deliberazione n. 9 in data odierna ha esaminato le condizioni di eleggibilità e 

compatibilità dei suoi componenti; 

 

L’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 recita testualmente: 

“125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in 

elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme 

stabilite dallo statuto o dal regolamento.”; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi capigruppo: 

 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Con n. 11 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano e n. 0 astenuti su n. 11 Consiglieri presenti e 

votanti, 

 

D E L I B E R A  

 

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari e 

designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno indicato: 

N. ordine Denominazione gruppo Generalità del capogruppo e 

domicilio eletto 

Consiglieri aderenti al gruppo 

1 Insieme per Novello Bosio Giorgia Passone Roberto 

Marenco Luca 

Roggia Chiara 

Roggia Giuseppe 

Desanso Luciana 

Rapalino Mauro 

Tarditi Anna Maria 

Bosio Giorgia 

2 Novello nel cuore Boasso Alessandro Boasso Alessandro 

Pallaro Marco 

Cristino Roberto 

  
Con successiva ed unanime votazione resa nei modi di legge, la presente viene dichiarata immediatamente 

esecutiva. 

 



Il presente verbale viene firmato, ai sensi dell’art. 6 comma 6 Statuto Comunale dal Sindaco e dal Segretario 

estensore. 

 

IL SINDACO 

F.to: PASSONE Roberto 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

___________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Attesto che il presente verbale è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi e cioè dal 21/06/2019 al 

06/07/2019 all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124 comma 1 Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 

Novello, lì 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva: 

  

 immediata esecutività, ai sensi dell’art. 134 comma 3 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

  

❑ dopo 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 

Novello, lì 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto con parere favorevole  

 

Novello, lì 13/06/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to: VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Novello, lì 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 


